

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	63,504,940
2	Материал	267,405,275
3	Тээвэр	3,382,249
4	Машин ашиглалт	2,219,417
	Шууд зардлын дүн	336,511,880
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	19,791,152
6	Ашиг / 15%/	53,445,455
	Барилга угсралтын ажлын дүн	409,748,487
7	НӨАТ 10%	40,974,849
8	Нормчлолын сан 0.18%	737,547
	Дүн	451,460,883
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	8,194,970
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	19,200,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	4,097,485
	Дүн	482,953,338
12	Магадлашгүй ажил 2 %	8,194,970
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	491,148,308

Төсөв зохиосон:/ С.Цэцгээ/

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-410-04	Шал тэглэлгч хийх	м2	486	2.9 / 2	.69 / .04	336.99 / 19.39	6056 / 5212	2040826 / 101068	2,141,894
11-350-04	Шалны хавтанцарыг 10 см зузаан багсармалаар наах	м2	44.04	3.8 / 2	1.19 / .28	52.45 / 12.42	6767 / 5212	354940 / 64729	419,670
11-330-06	Бетон шаланд дрож наах	м2	347	3.0 / 2	2.64 / .01	916.08 / 2.5	6150 / 5212	5633892 / 13022	5,646,914
11-220-11	Паркетан шал хийх	м2	182	3.1 / 2	.96 / .09	174.56 / 16.26	6227 / 5212	1086961 / 84746	1,171,708
11-230-04	Хийлэг зүлэг хийх	м2	57	2.9 / 2	.78 / .01	44.74 / .74	6056 / 5212	270941 / 3862	274,803
08-030-04	Элсэн талбай хийх	м3	7.93	2.0 / 2	1.66 / 1.17	13.2 / 9.28	5212 / 5212	68796 / 48357	117,153

Нийт Хүн/цаг: 1538.019025 / 60.58806

Үндсэн цалин: 9,772,142

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,661,264

Нэмэгдэл цалин 37%:

3,615,692

Нийт цалин:

15,049,098

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,031,628

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

2,046,677

Ажиллах хүчний зардал:

19,127,404

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-310-18	Ханыг эмульсэн будгаар будах	м2	223.7	3.2 / 2	.91 / .00	203.68 / .76	6304 / 5212	1283991 / 3964	1,287,956
15-310-19	Таазыг эмульсэн будгаар будах	м2	752.92	3.0 / 2	1.16 / .00	870.9 / 2.03	6150 / 5212	5356051 / 10595	5,366,646
15-830-05	Амьсгалдаг эко обой наах	м2	178.85	3.0 / 2	.3 /	54.25 / .13	6150 / 5212	333608 / 653	334,261
15-340-08	Гантиг чулуугаар хана өнгөлөх	м2	8.18	3.7 / 2	13.98 / .28	114.33 / 2.29	6690 / 5212	764886 / 11925	776,810
10-020-04	Модон өнгийн рейкээр хана бүрэх	м2	4	3.0 / 2	.69 / .06	2.76 / .24	6150 / 5212	16976 / 1230	18,206
74-161-16	Дэвсгэр үе 2 удаа тавьж хана таазанд нарийн төвөгтэй зураг зурах	1м2	78	3.0 / 2	3.97 / .5	309.66 / 39	6150 / 5212	1904409 / 203268	2,107,677

Нийт Хүн/цаг: 1555.579697 / 44.442605

Үндсэн цалин: 9,891,556

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,681,565

Нэмэгдэл цалин 37%:

3,659,876

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
 Нийт цалин: 15,232,997
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,056,455
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,071,688
Ажиллах хүчний зардал: 19,361,139

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,071,688
Ажиллах хүчний зардал: 19,361,139

БЕТОН САНДАЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-22	Сандал цутгах	м3	23.25	3.0 / 2	3.49 / 1.42	81.04 / 33.02	6150 / 5212	498383 / 172074	670,457
15-330-09	Боржин чулуун хавтангаар сандалын хана өнгөлөх	м2	45.9	3.6 / 2	8.19 / .45	375.85 / 20.47	6613 / 5212	2485510 / 106697	2,592,207
11-440-04	PVC хуванцараар сандалын тавиур угсрах	м2	11.5	2.5 / 2	.64 /	7.33 / .00	5680 / 5212	41609 / 18	41,627

Нийт Хүн/цаг: 464.215525 / 53.48985

Үндсэн цалин: 3,304,291

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

561,729

Нэмэгдэл цалин 37% :

1,222,588

Нийт цалин:

5,088,608

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

686,962

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

692,051

Ажиллах хүчний зардал:

6,467,621

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-280-04	Дүүжин таазанд 60x60 өдрийн гэрлийг суурилуулах	ш	81	3.2 / 2	3.02 / .08	244.78 / 6.64	6304 / 5212	1543106 / 34618	1,577,724
20-190-04	Туузан гэрэл суурилуулах	м	46	3.1 / 2	.29 / .02	13.34 / .92	6227 / 5212	83068 / 4795	87,863
20-230-05	Хананд тоноглох ердийн нэг туйлт унтраалга угсрах 250Вт 10А IP-20	ширхэг	3	3.0 / 2	.21 / .00	.63 / .01	6150 / 5212	3874 / 63	3,937
20-230-05	Хананд тоноглох ердийн хоёр туйлт унтраалга угсрах 250Вт 10А IP-20	ширхэг	2	3.0 / 2	.21 / .00	.42 / .01	6150 / 5212	2583 / 42	2,625
20-230-05	Хананд тоноглох ердийн гурван туйлт унтраалга угсрах 250Вт 10А IP-20	ширхэг	1	3.0 / 2	.21 / .00	.21 / .00	6150 / 5212	1292 / 21	1,312
20-230-14	Шаланд багц разетка суулгах	ш	38	4.0 / 2	.59 / .04	22.42 / 1.6	6921 / 5212	155169 / 8318	163,487

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-520-08	Хананд тоноглох ус чийгнээс хамгаалагдсан газардуулгын контактай 2 туйлт розетка тавих 250Вт 16А IP-44	Ш	23	3.0 / 2	.56 / .02	12.88 / .46	6150 / 5212	79212 / 2398	81,610
20-210-04	Утас салаалах хайрцаг тавих	Ш	4	3.3 / 2	.47 / .14	1.87 / .56	6381 / 5212	11920 / 2919	14,838
20-210-04	Далд суурилагдсан розетканы үүр тавих	Ш	26	3.3 / 2	.47 / .14	12.14 / 3.64	6381 / 5212	77478 / 18972	96,450
20-170-04	1х2.5мм2 зөс голтой поливинилхлорид бүрхүүлтэй утас сүвлэх	М	500	2.8 / 2	.07 / .03	33.5 / 15	5962 / 5212	199727 / 78180	277,907
38-330-04	Гал дэмждэггүй пластмасан хоолой угсрах Ф16	М	500	3.0 / 2	.05 / .00	25.55 / .55	6150 / 5212	157132 / 2867	159,999

Нийт Хүн/цаг: 367.742 / 29.392

Үндсэн цалин: 2,467,752

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

419,518

Нэмэгдэл цалин 37% :

913,068

Нийт цалин:

3,800,338

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

513,046

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

516,846

Ажиллах хүчний зардал:**4,830,230**

ХОЛБООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-440-13	Зөс дамжуулагчтай полиэтилен тусгаарлагчтай 8 судастай утас угсрах UTP-Cat6.05х4р	100м	1	4.0 / 2	29.5 /	29.5 /	6921 / 5212	204183 /	204,183
38-330-04	Сувагчлалын уян хоолой угсрах Ф16	М	100	3.0 / 2	.05 / .00	5.11 / .11	6150 / 5212	31427 / 573	32,000
40-480-04	Компьютер сүлжээний розетка хананд суурилуулах /RJ45/	Ш	2	3.1 / 2	.54 /	1.07 /	6227 / 5212	6663 /	6,663

Нийт Хүн/цаг: 35.682 / 0.11

Үндсэн цалин: 242,846

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

41,284

Нэмэгдэл цалин 37% :

89,853

Нийт цалин:

373,983

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

50,488

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

50,862

Ажиллах хүчний зардал:**475,332**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ТАВИЛГЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-1	м2	2	2.4 / 2	2.19 / .23	4.39 / .46	5587 / 5212	24505 / 2398	26,902
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-2 /8ш/	м2	132.73	2.4 / 2	2.19 / .23	291.08 / 30.53	5587 / 5212	1626247 / 159111	1,785,358
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-3 /2ш/	м2	1.98	2.4 / 2	2.19 / .23	4.34 / .46	5587 / 5212	24260 / 2374	26,633
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-4 /4ш/	м2	7.84	2.4 / 2	2.19 / .23	17.19 / 1.8	5587 / 5212	96058 / 9398	105,456
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-5 /10ш/	м2	67.2	2.4 / 2	2.19 / .23	147.37 / 15.46	5587 / 5212	823354 / 80557	903,911
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-6 /7ш/	м2	3.85	2.4 / 2	2.19 / .23	8.44 / .89	5587 / 5212	47171 / 4615	51,787
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-7 /1ш/	м2	4.67	2.4 / 2	2.19 / .23	10.24 / 1.07	5587 / 5212	57218 / 5598	62,816
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-8 /1ш/	м2	4.25	2.4 / 2	2.19 / .23	9.32 / .98	5587 / 5212	52072 / 5095	57,167
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-9 /6ш/	м2	38.27	2.4 / 2	2.19 / .23	83.93 / 8.8	5587 / 5212	468895 / 45877	514,772
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-10 /1ш/	м2	2	2.4 / 2	2.19 / .23	4.39 / .46	5587 / 5212	24505 / 2398	26,902
10-260-05	Номын сангийн тавиур хийх ТА-12 /7ш/	м2	11.8	2.4 / 2	2.19 / .23	25.88 / 2.71	5587 / 5212	144577 / 14145	158,722
10-260-05	2 давхар Номын сангийн тавиур хийх ТА-1 /21ш/	м2	20.58	2.4 / 2	2.19 / .23	45.13 / 4.73	5587 / 5212	252152 / 24670	276,823
10-260-05	2 давхар Номын сангийн тавиур хийх ТА-2 /25ш/	м2	13.75	2.4 / 2	2.19 / .23	30.15 / 3.16	5587 / 5212	168469 / 16483	184,952
10-260-05	2 давхар номын сангийн тавиур хийх ХД 1-1	м2	26.48	2.4 / 2	2.19 / .23	58.07 / 6.09	5587 / 5212	324441 / 31743	356,184
10-260-05	2 давхар номын сангийн тавиур хийх ХД 1-2	м2	40.66	2.4 / 2	2.19 / .23	89.17 / 9.35	5587 / 5212	498178 / 48742	546,920
10-260-05	2 давхар номын сангийн тавиур хийх ХД 1-3	м2	23.6	2.4 / 2	2.19 / .23	51.75 / 5.43	5587 / 5212	289154 / 28291	317,445
10-260-05	2 давхар номын сангийн тавиур хийх ХД 2-1	м2	21.3	2.4 / 2	2.19 / .23	46.71 / 4.9	5587 / 5212	260974 / 25534	286,507
10-260-05	2 давхар номын сангийн тавиур хийх ХД 2-2	м2	22.49	2.4 / 2	2.19 / .23	49.32 / 5.17	5587 / 5212	275554 / 26960	302,514
10-260-05	2 давхар номын сангийн тавиур хийх ХД 2-3	м2	17.02	2.4 / 2	2.19 / .23	37.32 / 3.91	5587 / 5212	208534 / 20403	228,937
10-260-05	2 давхар номын сангийн тавиур хийх ХД 3-1	м2	9.13	2.4 / 2	2.19 / .23	20.02 / 2.1	5587 / 5212	111863 / 10945	122,808
10-260-05	2 давхар номын сангийн тавиур хийх ХД 3-2	м2	29.62	2.4 / 2	2.19 / .23	64.96 / 6.81	5587 / 5212	362913 / 35507	398,420

Нийт Хүн/цаг: 1099.17546 / 115.2806

Үндсэн цалин: 6,741,936

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,146,129

Нэмэгдэл цалин 37%:

2,494,516

Нийт цалин:

10,382,581

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,401,648

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,412,031

Ажиллах хүчний зардал:

13,196,261

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
39-010-20	Лого /ERDENET LIBRARY/.	шир	1	5.0 / 2	2.86 / 43	2.86 / 43	7604 / 5212	21747 / 2241	23,989

Нийт Хүн/цаг: 2.86 / 0.43

Үндсэн цалин:

23,989

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

4,078

Нэмэгдэл цалин 37% :

8,876

Нийт цалин:

36,942

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

4,987

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

5,024

Ажиллах хүчний зардал:

46,954

Бүгд хүн/цаг: 5063.273707 / 303.733115

Бүгд цалин:

32,444,511

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

5,515,567

Нэмэгдэл цалин 37%:

12,004,469

Нийт цалин:

49,964,548

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

6,745,214

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

6,795,178

Ажиллах хүчний зардал:

63,504,940

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Нийт жин	Зай	Зэрэг		Тариф	
1-4271	Ус	м3	1,818	2,3781	4,323	2,3781	1	1	960.47	2,284
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	13,8162	289,642	22,7967	5	1	453.71	51,715
1-0292	Хиймэл зюлэг	м2	29,500	58.14	1,715,130	.45	223	2	280.66	28,164
1-0370	Хиймэл зүлэг наах түрхлэг	кг	7,540	17.1	128,934	.0193	223	2	280.66	1,209
1-0293	Хивсэнцэр	м2	17,000	353.94	6,016,980	.9132	223	2	280.66	57,152
1-0363	Хавтанцарын чигжээс	кг	2,500	47.1228	117,807	.057	223	2	280.66	3,569
1-4335	Хөвөө мод	м	4,500	63.27	284,715	.0509	223	1	216.56	2,460
1-4335	Хүрээ мод	м	1,200	381.7	458,040	.3073	223	1	216.56	14,839
1-0181	Цавуу	кг	12,858	104.1	1,338,518	.126	223	2	280.66	7,884
1-4028	Цемент м-400	тн	374,240	2,1403	801,002	2,1832	223	1	216.56	105,431
	Шал тэгшлэгч /бандр/	кг	4,355	1458	6,349,590	1,8808	223	2	280.66	117,715
1-4300	Шалны хавтанцар	м2	16,700	55.05	919,335	1,6102	223	2	280.66	100,779
1-5230	Паркет	м2	28,000	188.37	5,274,360	1,8837	223	1	216.56	90,969
1-5231	Плентүс	м	2,500	145.6	364,000	.1019	223	1	216.56	4,922

24,062,377

589,092

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Нийт жин	Зай	Зэрэг		Тариф	
1-4271	Ус	м3	1,818	.78	1,418	.78	1	1	960.47	749
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.1881	3,944	.3104	5	1	453.71	704
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,767	1.2	3,320		223	2	280.66	0
1-0069	Ханын эко цаас	м2	12,000	196.735	2,360,820	.3187	223	2	280.66	19,947
1-1185	Хөржүүлэгч акрил	кг	8,500	17.885	152,023	.0225	223	2	280.66	1,410
1-0181	Цавуу	кг	8,500	.78	6,630	.0009	223	2	280.66	59
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	11,500	36.8521	423,799	.0673	223	2	280.66	4,213
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	м3	205,800	.2004	41,244	.481	0	1	0	0
1-0856	Шаваас	кг	600	1506.9247	904,155	1,8234	223	2	280.66	114,120
1-0212	Эмүльсэн будаг	кг	7,530	617.3215	4,648,431	.7963	223	2	280.66	49,841
1-0554	Алтан бронз	кг	111,445	7.8	869,271	.0101	223	2	280.66	630

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0733	Арматур	ТН	2,522,727	.0034	8,667	.0034	223	1	216.56	166
1-4475	Гантиг чулуун хавтан	М2	84,500	8.18	691,210	.5317	223	1	216.56	25,677
1-4153	Дүнзэнцэр	М3	780,000	.256	199,680	.1664	223	1	216.56	8,036
1-0278	Лак	КГ	6,325	23.4	148,005	.0295	223	2	280.66	1,845
1-4771	Модон өнгийн рейк	М2	29,500	4.08	120,360		223	2	280.66	0
1-0428	Пемза /уушгин чулуу/	КГ	4,500	12.8914	58,011	.0133	223	2	280.66	831
1-0176	Обойны цавуу	М3	0	1.7885	0		223	2	280.66	0
1-0221	Өнгө өнгийн тосон будаг	КГ	9,850	46.8	460,980	.0604	223	2	280.66	3,779

11,101,968

232,008

БЕТОН САНДАЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4498	Сандалын боржин чулуун хавтан,	М2	78,000	45.441	3,544,398	4.7259	223	1	216.56	228,226
1-4271	Ус	М3	1,818	.8951	1,627	.8951	1	1	960.47	860
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	М2	8,500	18.6791	158,772	.0635	223	2	280.66	3,975
1-5239	Хуванцар шал рУс	М2	23,000	11.845	272,435	.0142	223	2	280.66	890
1-0095	Хадаас /70-110мм/	КГ	2,767	4.185	11,580		223	2	280.66	0
1-4193	Цементэн зуурмаг м-100	М3	205,800	1.6065	330,618	3.8556	0	1	0	0
1-0517	Бэхлгээ төмөр	КГ	3,800	48.195	183,141	.0545	223	2	280.66	3,409
1-4181	Бетон зуурмаг м-250	М3	299,697	23.715	7,107,314	56.916	0	1	960.47	0
1-0733	Арматур	ТН	2,522,727	.0165	41,686	.0165	223	1	216.56	798
1-0733	Арматурын 5 хувийн нэмэгдэл	ТН	2,522,727	.0008	2,084	.0008	223	1	216.56	40
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	М3	595,900	.093	55,419	.0558	223	1	216.56	2,695
1-5231	Плентүс	У/м	1,000	9.2	9,200	.0064	223	1	216.56	311

11,718,274

241,202

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-4635	60x60 гэрэлтүүлэг	Ш	75,000	81	6,075,000	.004	223	2	280.66	253
3-6514	Розетканы үүр	Ш	850	26	22,100	.052	223	2	280.66	3,255

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Ус чийгнээс хамгаалагдсан газардуулгаын контактай 2 туйлт розетка 250вт 16а Ip-44	Ш	8,500	23.46	199,410	.007	223	2	280.66	440
3-6514	Утас салаалах хайрцаг	Ш	2,500	4	10,000	.008	223	2	280.66	501
2-2976	Утас прг 500x1.5 мм2	М	500	810	405,000	.3773	223	2	280.66	23,614
1-0306	Тусгаарлагч лент	КГ	6,800	28.6374	194,734	.0347	223	2	280.66	2,169
3-4631	Тусгаарлах таглаа	Ш	400	5	2,000	.01	223	2	280.66	626
3-1095	Туузан гэрэл	М	1,200	46.92	56,304	.0235	223	2	280.66	1,468
3-8068	Тагтай багц розетка	КОМ	14,500	38	551,000	.0266	223	1	216.56	1,285
3-6527	Темпер хайрцаг у1081	Ш	2,150	23.46	50,439	.0821	223	2	280.66	5,139
2-2675	Холбох бугуйвч ф16мм	Ш	300	85	25,500	.0099	223	2	280.66	622
1-0517	Цуйдан	КГ	1,500	4.692	7,038	.0053	223	2	280.66	332
1-4027	Цемент м-500	ТН	443,182	.0243	10,769	.0248	223	1	216.56	1,197
1-4028	Цемент м-400	ТН	374,240	.0016	603	.0016	223	1	216.56	79
2-2819	Гал дэмждэггүй пластмасан хоолой ф16	М	1,320	515	679,800	.0772	223	3	391.34	6,742
3-5118	Ердийн хоёр туйлт унтраалга угсрах 250вт 10а Ip-20	Ш	7,500	6	45,000	.006	223	2	280.66	376
2-3298	Полиэтиленэн тогтоогч ф16	Ш	400	342.1053	136,842	.1129	223	1	216.56	5,452
3-2843	Поливинил труба ф 60мм	М	1,800	.486	875	.0002	223	2	280.66	15
2-1776	Пластмасан муфт ф16	Ш	1,500	150	225,000	.1305	223	1	216.56	6,302
3-2820	1x2.5мм2 зэс голтой поливинилхлорид бүрхүүлтэй угас	М	1,395	515	718,425	.0515	223	2	280.66	3,223

9,415,839

63,090

ХОЛБООНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-2819	Сувагчлалын уян хоолой ф16	М	1,320	103	135,960	.0154	223	3	391.34	1,348
2-3298	Сувагчлалын тогтоогч ф16	Ш	400	68.4211	27,368	.0226	223	1	216.56	1,090
2-1776	Сувагчлалын муфт ф16	Ш	1,500	30	45,000	.0261	223	1	216.56	1,260
2-2675	Холбох бугуйвч ф16мм	Ш	300	17	5,100	.002	223	2	280.66	124
	Зэс дамжуулагчтай полиэтилен тусгаарлагчтай 8 судастай угас utp-cat6.05x4p	100м	292,500	1	292,500	.0281	223	2	280.66	1,756
	Кабелийн телевизийн хэрэглэгчийн розетка	Ш	3,000		0		223	2	280.66	0
	Компьютер сүлжээний розетка /г/45/	Ш	8,790	2	17,580	.001	223	2	280.66	65

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

523,508

5,644

ТАВИЛГЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0780	Тунгалаг шилэн мозайк	м2	482,480	2.244	1,082,685	.1032	223	1	216.56	4,985
3-4510	Боолт гайк	ш	3,200	129.1515	413,285	.1292	223	2	280.66	8,083
1-0778	Бор шилэн мозайк	м2	434,000	.15	65,100	.0037	223	1	216.56	181
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,800	6.156	23,393	.007	223	2	280.66	435
1-3825	Квадрат 50x50x3мм	м	13,500	152.5367	2,059,246	.5034	223	2	280.66	31,505
1-4270	Нерж тавиур /ss304 3мм/ 0.7x2м	ш	662,400	1	662,400	.092	223	1	216.56	4,443
1-4270	Номын сангийн тавиур / хээтэй акрил/ та-9	м2	420,000	38.27	16,073,400	3.5208	223	1	216.56	170,032
1-4270	Номын сангийн тавиур та-7	м2	380,000	4.67	1,774,600	.4296	223	1	216.56	20,749
1-4270	Номын сангийн тавиур та-6	м2	380,000	3.85	1,463,000	.3542	223	1	216.56	17,105
1-4270	Номын сангийн тавиур та-5	м2	380,000	67.2	25,536,000	6.1824	223	1	216.56	298,566
1-4270	Номын сангийн тавиур та-2	м2	380,000	132.73	50,437,400	12.2112	223	1	216.56	589,712
1-4270	Номын сангийн тавиур та-10	м2	400,000	2	800,000	.184	223	1	216.56	8,886
1-4270	Номын сангийн тавиур та-12	м2	380,000	11.8	4,484,000	1.0856	223	1	216.56	52,427
1-4270	Номын сангийн тавиур та-8	м2	380,000	4.25	1,615,000	.391	223	1	216.56	18,883
1-4270	Номын сангийн тавиур хд 1-2	м2	380,000	40.66	15,450,800	3.7407	223	1	216.56	180,650
1-4270	Номын сангийн тавиур хд 1-3	м2	380,000	23.6	8,968,000	2.1712	223	1	216.56	104,854
1-4270	Номын сангийн тавиур хд 1-1	м2	380,000	26.48	10,062,400	2.4362	223	1	216.56	117,649
1-4270	Номын сангийн тавиур хд 3-1	м2	380,000	38.75	14,725,000	3.565	223	1	216.56	172,164
1-4270	Номын сангийн тавиур хд 2-3	м2	380,000	17.02	6,467,600	1.5658	223	1	216.56	75,619
1-4270	Номын сангийн тавиур хд 2-2	м2	380,000	22.49	8,546,200	2.0691	223	1	216.56	99,922
1-4270	Номын сангийн тавиур хд 2-1	м2	380,000	21.3	8,094,000	1.9596	223	1	216.56	94,635
1-4292	Өнгөтэй хавтан	м2	49,500	30.4	1,504,800	.8588	223	1	216.56	41,474
1-4270	2 давхар номын сангийн тавиур та-2	м2	380,000	13.75	5,225,000	1.265	223	1	216.56	61,090

185,533,308

2,174,048

БУСАД АЖИЛ

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н			Материал		Тээвэр					
		Х	Н	Ш	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Сандаг			Ш	150,000	164	24,600,000	1.23	223	2	280.66	76,982
3-5964	Лого /erdenet library/			Ш	450,000	1	450,000	.0029	223	2	280.66	183

25,050,000

77,165

267,405,275

3,382,249

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ШАЛНЫ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9025	Шал зүлгэх машин	218.61	4,470	977,187
	Автомашин	1.51	3,453	5,219
				982,406

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13200	Автомашин	.23	3,453	782
				782

БЕТОН САНДАЛЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9001	Элс цацагч аппарат	4.82	18,390	88,631
	Авто машин		3,450	0
	Автомашин	.73	3,453	2,516
9023	Гүний доргиур	4.65	7,992	37,163
2129	Еэвэн араат гар эргүүлэг 1тн	46.36	2,860	132,587
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	4.65	7,192	33,443
				294,339

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын аяргат	.69	40,590	28,007
11004	Цахилгаан өрөм	60.75	14,250	865,688
	Автомашин	.32	3,453	1,119
				894,813

ХОЛБООНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Үйлчилгээний машин	1.62	13,800	22,356
				22,356

ТАВИЛГЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Автомашин	5.51	3,453	19,038
				19,038

БУСАД АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын аяргат	.14	40,590	5,683
				5,683

НИЙТ ДҮН:**2,219,417**